PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЕФОРТОВО

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2023 г. № 57-9
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 08.12.2022 № 24-5 «О согласовании адресного перечня мероприятий по благоустройству и содержанию территории района Лефортово за счет средств по стимулированию управы района Лефортово города Москвы в 2023 году (1 транш)»
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Лефортово города Москвы от 20.02.2023 №И-79/23 (от 20.02.2023 №93),
Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Лефортово от 08.12.2022 № 24-5 «О согласовании адресного перечня мероприятий по благоустройству и содержанию территории района Лефортово за счет средств по стимулированию управы района Лефортово города Москвы в 2023 году (1 транш)», изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮВАО г. Москвы и управу района Лефортово г. Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Лефортово» и разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципального округа Лефортово www.sovmunlef.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Лефортово Суркова М. Ю.
Глава муниципального

округа Лефортово

М. Ю. Сурков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лефортово
от 21 февраля 2023 года № 57-9
Адресный перечень мероприятий

по благоустройству и содержанию территории района Лефортово города Москвы за счет средств стимулирования в 2023 году

	№ П/П
	Район
	Адрес
	Виды работ
	Сумма финансирования, руб.

	1
	Лефортово
	Энергетическая ул., д.13
	Квартальный принцип (замена бортового камня на детских и спортивной площадке, ремонт газонов, замена ограждения, ремонт детских и спортивной площадки, ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, устройство цветников), топиарные фигуры, устройство альпийских горок
	14 734 125,20

	2
	Лефортово
	Энергетическая ул., д.11
	Квартальный принцип (ремонт газонов, замена ограждения, ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, реконструкция бункерной площадки), устройство альпийских горок
	12 123 025,00

	3
	Лефортово
	Энергетическая ул., д.9
	Квартальный принцип (замена бортового камня на детских и спортивной площадке, ремонт газонов, замена ограждения, ремонт детских и спортивной площадки, ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, реконструкция контейнерной), топиарные фигуры, устройство альпийских горок
	14 455 677,00

	4
	Лефортово
	3-я Кабельная ул., д. 2,
	Квартальный принцип (замена бортового камня на детской площадке ремонт газонов, замена ограждения, ремонт детской площадки, ремонт асфальтобетонного покрытия на поездах и тротуарах, замена бортового камня на поездах и тротуарах, реконструкция контейнерной площадки, реконструкция контейнерной у бункерной площадки, ремонт цветников, устройство ИДН)
	22 202 125,52

	5
	Лефортово
	Авиамоторная ул., д. 28/4
	Квартальный принцип (замена бортового камня на детской площадке ремонт газонов, замена ограждения, ремонт детской площадки, ремонт асфальтобетонного покрытия на поездах и тротуарах, замена бортового камня на поездах и тротуарах, устройство ИДН, ремонт цветников), закупка топиарных фигур
	23 647 250,00

	6
	Лефортово
	Авиамоторная ул., д.28/6
	Квартальный принцип (замена бортового камня на детских и спортивных площадках, ремонт газонов, замена ограждения, ремонт детских и спортивных площадках, ремонт асфальтобетонного покрытия на поездах и тротуарах, замена бортового камня на поездах и тротуарах, устройство ИДН, ремонт цветников)

	23 203 185,00

	7
	Лефортово
	2-я Кабельная ул., д.15
	Комплексный ремонт (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня на поездах и тротуарах, ремонт газонов, устройство ограждения, замена бортового камня на детской площадке, ремонт детской площадки)
	8 151 621,14

	8
	Лефортово
	Сторожевая ул., д. 30 к.1
	АБП Большими картами (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня на поездах и тротуарах)
	3 347 560,84

	9
	Лефортово
	Сторожевая ул., д.30 к.2, д.30 к.3
	АБП Большими картами (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня на поездах и тротуарах)
	5 380 106,09

	  10
	Лефортово
	Волочаевская ул., д. 2, д. 2 к.1
	АБП Большими картами (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня на поездах и тротуарах)
	6 649 279,64

	11
	Лефортово
	Красноказарменная ул., д. 2 к.2
	АБП Большими картами (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня на поездах и тротуарах)
	5 928 414,71

	12
	Лефортово
	Ухтомская ул., д.9
	АБП Большими картами (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня на поездах и тротуарах)
	4 568 832,07

	13
	Лефортово
	Сторожевая ул., д.25
	Квартальный принцип (ремонт газонов, замена ограждения, ремонт детской площадки, ремонт асфальтобетонного покрытия на поездах и тротуарах, замена бортового камня на поездах и тротуарах)
	9 452 124,50

	14
	Лефортово
	Сторожевая ул., д.29
	Квартальный принцип (ремонт газонов, замена ограждения, ремонт детской площадки, ремонт асфальтобетонного покрытия на поездах и тротуарах, замена бортового камня на поездах и тротуарах), закупка топиарных фигур
	11 935 895,45

	15
	Лефортово
	Сторожевая ул., д.27
	Квартальный принцип (замена бортового камня на детских и спортивных площадках, замена ограждения, ремонт детских и спортивных площадках, ремонт асфальтобетонного покрытия на поездах и тротуарах, замена бортового камня на поездах и тротуарах, ремонт цветников, ремонт площадки тихого отдыха, Устройство дорожно-тропиночной сети, ремонт газонов)
	17 758 541,0

	16
	Лефортово
	Сторожевая ул., д.31
	Квартальный принцип (замена бортового камня на детских и спортивных площадках, ремонт газонов, замена ограждения, ремонт детских и спортивных площадках, ремонт асфальтобетонного покрытия на поездах и тротуарах, замена бортового камня на поездах и тротуарах, ремонт цветников, ремонт площадки тихого отдыха)
	16 425 050,78

	17
	Лефортово
	Юрьевский пер., д. 16 к.1, д. 16 к.2
	Квартальный принцип (замена бортового камня на детских и спортивной площадке, ремонт газонов, замена ограждения, ремонт детских и спортивной площадки, ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня, реконструкция контейнерной)
	9 452 789,45

	18
	Лефортово
	Авиамоторная ул., д. 30
	Квартальный принцип (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня на поездах и тротуарах, ремонт газонов, устройство ограждения, замена бортового камня на детской площадке, ремонт детской площадки, установка ИДН)
	10 817 565,07

	19
	Лефортово
	Авиамоторная ул., д. 34 к.1
	Квартальный принцип (замена бортового камня на детских и спортивных площадках, замена ограждения, ремонт детских и спортивных площадках, ремонт асфальтобетонного покрытия на поездах и тротуарах, замена бортового камня на поездах и тротуарах, ремонт цветников, ремонт площадки тихого отдыха)
	7 899 308,79

	20
	Лефортово
	Авиамоторная ул., д. 34 к.2
	Квартальный принцип (ремонт асфальтобетонного покрытия, замена бортового камня на поездах и тротуарах, ремонт газонов, устройство ограждения, замена бортового камня на детской площадке, ремонт детской площадки), ремонт лестницы
	6 368 866,10

	21
	Лефортово
	2-я Синичкина ул., д. 13, д.15
	Ремонт спортивной площадки
	3 781 282,07

	22
	Лефортово
	Пригородный сквер
	Ремонт собачьей площадки (замена МАФ, замена ограждения)
	1 659 933,52

	23
	Лефортово
	Сквер им. М. Калинина
	Замена ограждения
	6 124 766,48

	24
	Лефортово
	Сквер «65-летия Победы в Великой Отечественной войне"
	Разработка ПСД
	5 250 478,45

	25
	Лефортово
	Госпитальный сквер
	Разработка ПСД
	4 845 272,01

	26
	Лефортово
	Сквер «Казачьей Славы»
	Разработка ПСД
	7 452 784,45

	27
	Лефортово
	Сквер «Нормандия-Неман» (1-й Краснокурсантский проезд)
	Разработка ПСД
	11 234 421,52

	28
	Лефортово
	Сквер «Воинам-победителям» (Красноказарменная пл., д.2)
	Разработка ПСД
	3 785 412,12

	29
	Лефортово
	Сквер у платформы «Новая»
	Разработка ПСД
	5 524 421,45

	Итого
	284 160 115,4

PAGE